

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％）

項目		当四半期 (2024年度第4四半期)					前四半期 (2024年度第3四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	14,724,908	48,266	156,647	2,814,208	17,659,687	15,159,799	58,266	153,187	2,988,724	18,267,617
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	14,724,908	0	84,494	2,683,510	17,492,912	15,159,799	0	85,000	2,868,373	18,113,172
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	48,266	72,152	130,698	166,774	0	58,266	68,187	120,351	154,445
4	個人及び中小企業等からの資金調達	65,592,827	0	0	108,768	60,206,474	66,030,259	0	0	114,932	60,621,014
5	うち、安定預金等の額	21,283,224	0	0	0	20,219,062	21,576,970	0	0	0	20,498,122
6	うち、準安定預金等の額	44,309,603	0	0	108,768	39,987,411	44,453,289	0	0	114,932	40,122,892
7	ホールセール資金調達	69,072,523	85,750,646	6,265,198	17,361,694	61,871,451	68,699,016	81,191,276	7,390,968	18,404,420	63,114,258
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	69,072,523	85,750,646	6,265,198	17,361,694	61,871,451	68,699,016	81,191,276	7,390,968	18,404,420	63,114,258
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,966,307	13,755,869	0	173,678	116,601	2,164,886	17,578,019	0	118,901	121,976
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,966,307	13,755,869	0	173,678	116,601	2,164,886	17,578,019	0	118,901	121,976
14	利用可能安定調達額合計					139,854,214					142,124,866
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,445,601					4,319,451
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	500,513	39,286	0	0	269,899	547,493	109,666	0	0	328,579
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,053,561	50,302,473	13,252,054	79,048,416	88,216,548	1,692,972	53,948,550	12,421,839	79,521,876	89,408,429
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	16,444,738	0	73,540	295,764	0	16,420,590	0	2,564	163,822
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	314,560	9,751,309	3,384,862	12,469,514	15,927,902	223,834	9,423,293	3,870,683	12,526,345	16,026,843
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,290,010	22,108,178	8,652,482	52,232,409	59,018,387	1,024,493	26,022,952	7,445,162	52,292,106	59,920,689
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	24,048	3,277,337	762,088	5,125,768	4,608,741	3,461	5,525,350	719,793	5,651,919	5,863,274
22	うち、住宅ローン債権	0	275,710	270,030	10,675,989	8,170,583	0	286,208	285,555	10,935,638	8,373,962
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	159,427	157,063	5,884,390	3,983,099	0	165,414	164,897	6,036,060	4,088,594
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	448,990	1,722,535	944,679	3,596,962	4,803,910	444,644	1,795,506	820,437	3,765,222	4,923,111
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	4,752,638	1,229,569	114,558	19,527,521	24,309,146	4,800,744	1,258,922	122,144	19,910,345	25,124,151
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,024,164	870,539				1,048,280	891,038
29	うち、デリバティブ資産の額				295,839	295,839				157,390	157,390
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				194,551	194,551				265,271	265,271
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,752,638	1,229,569	114,558	18,012,966	22,948,215	4,800,744	1,258,922	122,144	18,439,404	23,810,452
32	オフ・バランス取引				137,101,660	2,842,259				135,324,929	2,923,462
33	所要安定調達額合計					120,083,456					122,104,075
34	連結安定調達比率					116.4%					116.3%